
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от 06.05.2019г. № 91-П 

город Усть-Лабинск 

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального этапа Всероссийского конкурса 

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина» 

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 19.02.2019г. №47-01-13-2800/19 «Об участии в 
региональных конкурсах пожарной безопасности», приказа МБУ «ЦРО» от 
21.02.2019 года№47-П «О проведении муниципального этапа регионального этапа 
Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина» в период с 22 февраля по 18 апреля 2019 года 
прошел муниципальный этап конкурса по следующим номинациям: 

- художественно-изобразительное творчество (рисунок, плакат, стенгазета, 
эмблемы ДЮП, МЧС, ВДПО; книжная графика, иллюстрации информационного и 
познавательного содержания и т.п.); 

- декоративно-прикладное творчество (работы традиционных народных 
ремесел и декоративно-прикладного искусства: сюжетная композиция, аппликация, 
оригами, коллаж, вышивка, вязание, батик, лоскутное шитье, бисероплетение, 
выжигание, художественная резьба, керамика, лепка, текстильный дизайн, 
игрушка, витраж, папье-маше, декупаж, тестопластика, пластилинография и т.п.); 

- технические виды творчества (моделирование, конструирование, макеты, 
технические приборы, настольные игры, головоломки, кроссворды и т.п.). 

В четырех возрастных группах: 
- до 7 лет (включительно); 
- 8 - 10 лет (включительно); 
- 11- 14 лет (включительно); 
- 15 - 18 лет (включительно). 
В конкурсе приняли участие 26 дошкольных образовательных учреждений: 

МАДОУ ЦРР №2, МБДОУ №3, МБДОУ №4, МБДОУ ЦРР №5, МБДОУ №6, 
МБДОУ №7, МБДОУ №8, МБДОУ №10, МБДОУ №11, МБДОУ №14, МКДОУ 
№15, МБДОУ №16, МБДОУ№19, МБДОУ №22, МБДОУ №24, МБДОУ №25, 
МБДОУ №26, МБДОУ №27, МБДОУ №28, МКДОУ №29, МБДОУ №30, МБДОУ 
№35, МБДОУ №39, МБДОУ №41, МБДОУ №50, МБОУ НОШ «Детство без 
границ». 



В конкурсе приняли участие 17 общеобразовательных организаций: МБОУ 
СОШ №1 имени А.В. Суворова, МАОУ СОШ №3, МКОУ СОШ №4, МБОУ 
гимназия№5, МБОУ СОШ №6 им. И.Т. Сидоренко, МБОУ СОШ №13 им. И.Ф. 
Рулева, МБОУ СОШ №14, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №19 им. В.П. 
Стрельникова, МБОУ СОШ №22, МБОУ СОШ №24, ГКОУ школа №29, ГКОУ 
№35, МБОУ СОШ №36, МБОУ НОШ «Детство без границ, МБУ ДО Центр 
творчества «Созвездие», МБУ ДО «Центр компетенций «Ориентир». 

На основании вышеизложенного приказываю: 
1. Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 

регионального этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по 
пожарной безопасности «Неопалимая купина» согласно приложению №1. 

Объявить благодарность руководителям образовательных организаций: 
МАДОУ ЦРР №2 (И.В. Вертепа), МБДОУ №3 (А.А. Рагоза), МБДОУ №4 (Э.Н. 
Чеботарева), МБДОУ ЦРР №5 (М.Н. Шалыгина), МБДОУ №6 (О.В. Сенько), 
МБДОУ №8 (З.В. Микиртумова), МБДОУ №11 (Т.А. Хамчичева), МБДОУ №16 
(И.Б. Барабанова), МБДОУ №24 (Л.А. Панкратова), МБДОУ №27 (Э.Э. Шатохина), 
МБДОУ №28 (Ю.А. Фирсова), МКДОУ №29 (Г.В. Жмурко), МБДОУ №30 (С.А. 
Чигрик), МБДОУ №39 (A.M. Надточиева), МБДОУ №41 (Л.А. Мозговая), МБДОУ 
№50 (Г.П. Харченко), МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова (Н.Г. Буряк), МАОУ 
СОШ №3 (И.В. Ивлева), МБОУ гимназия №5 (Н.В. Копнинова), МБОУ СОШ №6 
им. И.Т. Сидоренко (М.О. Карташева), МБОУ СОШ №13 им. И.Ф. Рулева (С.К. 
Горбатова), МБОУ СОШ №16 (Г.Г. Колегова), МБОУ СОШ №22 (Е.А. Шумахер), 
ГКОУ школа №35 (Н.Д. Чмыхало), (МБОУ СОШ №36 (С.А. Глотова), МБОУ 
НОШ «Детство без границ» (JT.B. Амзаева), МБУ ДО «Центр компетенций 
«Ориентир» (В.В. Подюченко), МБУ ДО Центр творчества «Созвездие» (Н.И. 
Журавская) и учителям, подготовившим победителей и призеров. 

3. Работы победителей направить для участия в региональном этапе. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБУ «ЦРО» Ю.В. Езубова 

Дударь М.Г. 
4-19-52 



ПРОТОКОЛ № 15 от 30.04. 2019 г 

Заседания жюри муниципального этапа 
Регионального этапа Всероссийского конкурса 

детско - юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая купина» 

Слушали: Председателя жюри Е.А. Сулину, методиста, п.д.о. МБУ ДО 
Центра творчества «Созвездие», о результатах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детско - юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина» 
Члены жюри: Стригина Елена Алексеевна, п.д.о. МБУ ДО «Центр 
компетенций «Ориентир»; 
- Ромашко Иван Викторович, п.д.о. МБУ ДО «Центр компетенций 
«Ориентир»; 
- Терновых Эра Михаиловна, п.д.о., педагог - организатор МБУ ДО Центра 
творчества «Созвездие» 
- Тищенко Светлана Викторовна, п.д.о. МБУ ДО Центра творчества 
«Созвездие»; 
- Беляева Мария Сергеевна, п.д.о. МБУ ДО Центра творчества «Созвездие»; 
- Холодных Ольга Леонидовна, п.д.о. МБУ ДО Центра творчества 
«Созвездие». 

Постановили: 
1. Считать участниками муниципального этапа 

ДОУ №: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 16, 19, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35, 
39, 41, 50, «Детство без границ»; 
0 0 №: 1, 3, 4, 6, 13, 14, 16, 19, 22, 24, 29, 35, 36, гимназия № 5, «Детство без 
границ»; 
УДО: Центр творчества «Созвездие», Центр компетенций «Ориентир». 

2. Многие работы не соответствуют требованиям положения. 
3. Отправить работы, занявшие I места на краевой этап конкурса. 
4. По результатам конкурса считать победителями и призерами 

следующих участников: 

1. В номинации «Художественно - изобразительное творчество» (до 7 
лет) 

1 место- Острый Денис, 7 лет, гимназия № 5 (рук. Голянова Е.А.) 
II место - Василовский Михаил, 5 лет, д/с № 5 (рук. Сухорукова М.В.) 

Романенко София, 7 лет, д/с № 27 (рук. Леонова А.В.) 
Полторабатько Варвара, 7 лет, д/с № 50 (рук. Михайленко Е.И.) 

III место - Волобуева Полина, 7 лет, д/с 6 (рук. Баженова А.А.) 
Литвиненко Ксения, 7 лет, д/с № 2 (рук. Корень В.Н.) 



Акулинич Дарья, 5 лет, д/с № 8 (рук. Чурилова A.M.) 
Терновых Михаил, 6 лет, д/с № 24 (рук. Горовенко Н.В.) 

В номинации «Художественно - изобразительное творчество» (8-10 лет) 
I место - Белоусова Даниэлла, 9 лет, школа № 3 (рук. Мугер Е.А.) 
II место - Стажков Александр, школа № 35 (рук. Холина И.А.) 

Сулина Мирослава, 9 лет, гимназия № 5 (рук. Панкратова Е.А.) 
III место - Баталова Анна, 9 лет, Центр компетенций «Ориентир» (п.д.о. 
Льготина О.Н.) 

Беляев Никита, 9 лет, школа № 36 (рук. Сунцова В.Ю.) 

В номинации «Художественно - изобразительное творчество» (11-14 лет) 
I место - Якушенко Виолетта, 14 лет, школа № 13 (рук. Проскурина С.Н.) 
II место - Бырко Ирина, 13 лет, Центр творчества «Созвездие» (п.д.о. 
Проскурина С.Н.) 

Павлова Ульяна, 13 лет, школа № 1 (рук. Солодовникова Ж.В.) 
III место - Пучкова София, 12 лет, школа № 16 (рук. Опарина И.А.) 

2. В номинации «Декоративно - прикладное творчество» (до 7лет) 
I место - Несмелая Мирослава, 7 лет, д/с 28 (рук. Диденко С.В.) 
II место - Мальцева Валерия, 6 лет, д/с 29 (рук. Одинцова М.В.) 

Гуренко Софья, 6 лет, «Детство без границ» (рук. Иониди А.В.) 
Шатохин Богдан, 5 лет, д/с 27, (рук. Коногорова Г.М.) 
Руденко Алиса, 6 лет, д/с 5 (рук. Гуренко А.С., Менлязова А.А.) 
Рябошапка Арина и Непочатов Владимир, 6 лет, д/с 39 (рук. 

Жерновая С.А.) 
Жмайлова Эмилия, 6 лет, д/с 3 (рук. Литвиненко Е.В.) 
Катаева Вера, 6 лет, д/с 28 (рук. Куценко Н.В.) 

III место - Зимирова Екатерина, 5 лет, д/с 11 (рук. Джавадова С.А.) 
Феденко Илья, 6 лет, д/с № 2 (рук. Попова Т.Г.) 
Курашкина Анастасия, д/с 4 (рук. Диденко В.В., Аржакаева Е.Н., 

Датхужева В.А.) 
Астанаев Тимофей, 5 лет, д/с 30 (рук. Позднякова О.А.) 
Молодкин Матвей, 6 лет, д/с 50 (рук. Андреева М.Н.) 
Тютюникова Кира, 7 лет, д/с 28 (рук. Чупракова В.А.) 

В номинации «Декоративно - прикладное творчество» (8 - 10 лет) 
II место - Сидоренко Матвей, 8 лет, Центр творчества «Созвездие» (п.д.о. 
Клименко Т.А.) 

Скорикова Варвара, 8 лет, Центр творчества «Созвездие» (п.д.о. 
Моргунова Т.В.) 
III место - Максимов Дмитрий, 8 лет, школа № 6 (рук. Успенская И.В.) 



В номинации «Декоративно - прикладное творчество» (11-14 лет) 
II место - Сенько Александр, 12 лет, школа № 3 ( рук. Пузанова А.В.) 
III место - Кукалов Никита, 11 лет, школа № 3 (рук. Бернацкая Ю.А.) 

Максимова Лидия, 12 лет, школа № 6 (рук. Демченко А.В.) 

В номинации «Декоративно - прикладное творчество» (15 - 18 лет) 
II место - Дунец Елена, 16 лет, сош № 22 (рук. Сафронова Л.П.) 

3. В номинации «Технические виды творчества» (до 7лет) 
I место - Чеверда Рината и Бойка Мария, 6 лет, д/с 6 (рук. Курмилева Л.Н., 
Беловодская И.И.) 
II место - Поздняков Михаил, 7 лет, д/с 5 ( рук. Зайцева Н.В.) 

Коробкин Стае, Горобец Глеб, Оргиец Екатерина, Зинатулина 
Надежда, 6 лет, д/с 4 (рук. Попова И.А., Гордеева Е.И.) 

Гвоздиков Марк, 5 лет, д/с 8 (рук. Савоцкая Г.А.) 
III место - Копылова Яна, 7 лет, д/с 16 ( рук. Колесник С.В.) 

Грачев Илья, 7 лет, д/с 5 (рук. Грачева Ю.В.) 
Щукина Ксения, 5 лет, д/с 16 ( рук. Чепельникова М.Н.) 
Леплявкина Дарья, 5 лет, д/с 41 (рук. Острая С.В.) 
Лебедянская Валерия, 7 лет, д/с 8 (рук. Семенова Ю.Г.) 

В номинации «Технические виды творчества» (8- 10лет) 
I место - Чемерис Никита, 10 лет, школа № 36 (рук. Жаркова Н.В.) 

II место - Черкашина Дарья, 9 лет, Центр творчества «Созвездие» (п.д.о. 
Кошелева Е.Н.) 
III место - Дмитриева Ариша, 10 лет, школа № 36 (рук. Жаркова Н.В.) 

Волкова Екатерина, 8 лет, Центра творчества «Созвездие» (п.д. 
Беляева М.С.) 


